
UCHWAŁA NR 159/XXV/09 RADY GMINY PIĄTNICA 

z dnia 29 marca 2009 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego  

i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.
1
) i art. 30 ust. 6 i 6a  ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.
2
 ) oraz 

przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r.  

w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia  zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę 

w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181, z 2006 r. Nr 43, poz. 293, i z 2007 r.  

Nr 56, poz. 372)  Rada Gminy  uchwala, co następuje: 

REGULAMIN 

ROZDZIAŁ 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Niniejszy  regulamin określa wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania  

nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

niektórych innych składników wynagrodzenia. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) karcie nauczyciela – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta  

Nauczyciela ( tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.
2
) zwanej dalej 

„Kartą Nauczyciela”; 

2) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej  

i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie  wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych  warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz  wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181  

i z 2006 r. Nr 43, poz. 203 ); 

3) szkole – należy przez to rozumieć szkołę, zespół szkół albo oddziały przedszkolne,  

dla których organem prowadzącym  jest Gmina Piątnica; 

4) dyrektorze  lub wicedyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora 

jednostki, o której mowa w pkt 1; 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  

Nr 62,poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271,  Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717,  Nr 162, poz.1568 , 

z 2004 r. Nr 102,  poz.1055,  Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759 , z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,  

Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr173, 

poz.1218,z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458 . 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2006r. Nr 170 poz. 1218,  

Nr 220, poz.1600, z 2007r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz.542, Nr 102, poz.689, Nr 158, poz.1103, Nr 176,  

poz. 1238 i Nr 191, poz.1369 , Nr 227, poz. 1505, z 2009r. Nr 1 poz. 1. 



5) w roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres pracy szkoły od 1 września danego roku do 

31 sierpnia roku następnego; 

6) klasie – należy przez to rozumieć także oddział lub grupę; 

7) uczniu – należy przez to rozumieć także wychowanka; 

8) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin - należy przez to rozumieć tygodniowy 

obowiązkowy  wymiar godzin określony w art. 42 ust. 3 i 3a-c, ust. 4a i ust. 7 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

§ 3. Tabelę zaszeregowania oraz minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego dla 

nauczycieli, ogólne warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagrodzenie za pracę w dniu wolnym od pracy określa rozporządzenie. 

§ 4. Wysokość, warunki oraz zasady wypłacania nauczycielom: 

1) dodatkowego  wynagrodzenia za pracę w porze nocnej; 

2) nagród jubileuszowych; 

3) dodatkowego wynagrodzenia rocznego; 

4) zasiłku na zagospodarowanie; 

5) odpraw z tytułu rozwiązania stosunku pracy, odpraw z tytułu przejścia na emeryturę  

lub rentę określają odpowiednie przepisy Karty Nauczyciela, oraz przepisy rozporządzenia. 

ROZDZIAŁ 2 

DODATEK MOTYWACYJNY 

§ 5. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest: 

1) uzyskanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych; 

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, 

dodatkowym zadaniem lub zajęciem; 

3) posiadanie pozytywnej oceny pracy; 

4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty 

Nauczyciela. 

§ 6. 1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela  (dyrektora) nie może być wyższy niż 25 % jego 

wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony nie krótszy niż 6 miesięcy  

i nie dłuższy niż jeden rok szkolny. 

3. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela oraz okres jego przyznawania, 

uwzględniając poziom spełniania warunków, o których mowa w § 5, ustala dyrektor,  

a w stosunku do dyrektora wójt. 

4. Wysokość środków finansowych na dodatki motywacyjne wynosi: 

1) dla nauczycieli 5 %  na etat przeliczeniowy wynagrodzenia zasadniczego; 



2) dla dyrektorów 20 % na etat przeliczeniowy wynagrodzenia zasadniczego. 

5. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

§ 7. Prawa do dodatku nie mają nauczyciele, którzy: 

1) są po raz pierwszy zatrudnieni w danej szkole  (przedszkolu) przez okres 6 miesięcy licząc od 

daty rozpoczęcia pracy, z wyjątkiem nauczycieli przeniesionych służbowo na podstawie  

art. 18 Karty Nauczyciela, skierowanych w oparciu o art.19 Karty Nauczyciela; 

2) otrzymali kary porządkowe i dyscyplinarne przewidziane przepisami Kodeksu Pracy  

i Karty Nauczyciela przez czas obowiązywania kary do czasu jej zatarcia; 

3) przebywają na urlopach bezpłatnych, wychowawczych i urlopach dla poratowania zdrowia. 

§ 8. Decyzję o przyznaniu dodatku przekazuje się nauczycielowi (dyrektorowi) w formie  

pisemnej, kopię decyzji włącza do akt osobowych, a drugą przekazuje do  księgowości. 

DODATEK FUNKCYJNY 

§ 9. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przysługuje dodatek 

funkcyjny, z tym że: 

1) dyrektorowi – w wysokości co najmniej 20 % do 50 %  pobieranego wynagrodzenia 

zasadniczego; 

2) wicedyrektorowi – w wysokości co najmniej 15 % do 25 % pobieranego wynagrodzenia 

zasadniczego. 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielom, którym powierzono obowiązki 

kierownicze w zastępstwie. 

3. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1 i 2 uwzględniając wielkość 

szkoły, liczbę uczniów i oddziałów, złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska, 

liczbę stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki  pracy szkoły oraz warunki lokalowe, 

środowiskowe i społeczne, w jakich szkoła  funkcjonuje, ustala: 

1) dla dyrektora wójt; 

2) dla wicedyrektora – dyrektor szkoły. 

§ 10. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje   dodatek 

funkcyjny: 

1) za wychowawstwo klasy – w wysokości 3 %; 

2) w przypadku gdy nauczycielowi powierzono dwa wychowawstwa dodatek funkcyjny 

przysługuje za każde wychowawstwo  osobno z zastrzeżeniem pkt. 3; 

3) nauczycielom przedszkoli przysługuje  za wychowawstwo dodatek funkcyjny tylko  

za jeden oddział  (grupę) niezależnie od liczby  oddziałów (grup), w których prowadzą zajęcia; 

4) nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć dodatek funkcyjny  

za wychowawstwo przysługuje w wysokości proporcjonalnej do wymiaru zatrudnienia; 



5) nauczycielom którym powierzono funkcję opiekuna stażu przysługuje dodatek funkcyjny  

w wysokości 3 % miesięcznie przy sprawowaniu opieki nad jednym nauczycielem stażystą 

(kontraktowym); 

6) dodatek nie przysługuje w okresie przerwania stażu przez nauczyciela odbywającego staż; 

7) dodatki, o których mowa w pkt 1-5 nalicza się od średniego wynagrodzenia stażysty,  

o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

§ 11. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w  § 9 ust. 1 i 2 oraz w § 10, 

powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w  którym  nastąpiło 

powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a jeżeli powierzenie to 

nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

2.  Dodatki funkcyjne, o których mowa  w ust. 1, nie przysługują w okresie 

nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia,  

w okresach za które nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia stanowiska, wychowawstwa 

lub funkcji z innych powodów, a jeżeli zaprzestanie tego pełnienia nastąpiło pierwszego dnia  

miesiąca- od tego dnia. 

3. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w § 9 ust. 1 i 2, nie wyłącza prawa otrzymania 

dodatku, o którym mowa w § 10. 

4. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

DODATKI ZA WARUNKI PRACY 

§ 12. 1. Nauczycielom przysługuje dodatek z tytułu pracy w warunkach trudnych, lub 

uciążliwych . 

2. Wysokość  dodatku, o którym mowa w ust. 1, uzależniona jest od: 

1) stopnia trudności, lub uciążliwości realizowanych prac lub zajęć; 

2) wymiaru czasu pracy realizowanego w tych warunkach . 

3. Dodatki za warunki pracy wypłaca się z dołu. 

DODATKI ZA TRUDNE WARUNKI 

§ 13. 1. Przez zajęcia dydaktyczne w klasach łączonych należy rozumieć każdą godzinę 

łączoną, na której zrealizowano dwa różne tematy. 

2. Nauczycielom prowadzącym zajęcia dydaktyczne w klasach łączonych w szkołach 

podstawowych przysługuje dodatek  w wysokości 10 % stawki godzinowej (godziny 

ponadwymiarowej lub godziny doraźnego zastępstwa) za każdą przepracowaną w tym systemie 

godzinę nauczania. 

3. Nauczycielom prowadzącym zajęcia dydaktyczne i wychowawcze w klasach specjalnych 

oraz prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka  zakwalifikowanego do kształcenia 

specjalnego przysługuje dodatek w wysokości 5 % stawki godzinowej (godziny ponadwymiarowej 

lub godziny doraźnego zastępstwa) za każdą przepracowaną w tym systemie godzinę nauczania.



4. Nauczycielom prowadzącym zajęcia rewalidacyjno - wychowawcze z dziećmi  

i młodzieżą upośledzonymi umysłowo w stopniu głębokim przysługuje dodatek w wysokości 5 % 

stawki godzinowej (godziny ponadwymiarowej lub godziny doraźnego zastępstwa)  

za każdą  przepracowaną w tym systemie godzinę nauczania. 

DODATKI ZA UCIĄŻLIWE WARUNKI 

§ 14. 1. Nauczycielom prowadzącym zajęcia dydaktyczno - wychowawcze wymienione  

w § 13 z dziećmi i młodzieżą, których rodzaj i stopień niepełnosprawności został określony w § 2 

ust. 1 rozporządzenia Ministra  Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie 

kryteriów oceny niepełnosprawności u osób w wieku do 16 roku życia (Dz. U. Nr 17, poz. 162), 

uzasadnia konieczność sprawowania stałej opieki lub udzielania pomocy oraz z dziećmi  

i młodzieżą powyżej 16 roku życia, u których wystąpiło naruszenie sprawności organizmu  

z przyczyn, o których mowa w § 32 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności (Dz. U. Nr 139, poz. 1328)  przysługuje dodatek w wysokości 10 % stawki 

godzinowej (godziny ponadwymiarowej lub godziny doraźnego zastępstwa) za każdą  

przepracowaną w tym systemie godzinę nauczania. 

2. W razie zbiegu tytułów do dodatku określonego w § 13 i 14, nauczycielowi   przysługuje 

prawo do obu tych dodatków. 

DODATEK ZA WYSŁUGĘ LAT 

§ 15. 1. Do okresów pracy uprawniających  do dodatku za wysługę lat wlicza się okresy 

poprzedniego zatrudnienia  we wszystkich zakładach pracy oraz inne udowodnione okresy, jeżeli  

z mocy odrębnych przepisów podlegają one wliczeniu do okresu pracy, od którego zależą 

uprawnienia pracownicze. 

2. Nauczycielowi pozostającemu jednocześnie w więcej niż jednym stosunku pracy okresy 

uprawniające do dodatku za wysługę lat ustala się odrębnie dla  każdego stosunku pracy  

z zastrzeżeniem  ust. 3. 

3. Nauczycielowi pozostającemu w stosunku pracy jednocześnie w kilku szkołach  

w wymiarze łącznie nieprzekraczającym obowiązującego nauczyciela wymiaru zajęć,  

do okresów uprawniających do dodatku za wysługę lat w każdej ze szkół wlicza się okresy 

zatrudnienia, o których mowa w ust. 1. 

4. Dodatek za wysługę lat przysługuje nauczycielowi za okres urlopu dla poratowania 

zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie, z zastrzeżeniem art. 20 ust. 6 

Karty Nauczyciela. Dodatek ten przysługuje również za dni nieobecności w pracy  

z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby lub konieczności osobistego sprawowania 

opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje 

wynagrodzenie lub zasiłek  z ubezpieczenia  społecznego. 

5. Dodatek za wysługę lat przysługuje: 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu  

w którym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie 

prawa nastąpiło w ciągu miesiąca; 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej stawki nastąpiło pierwszego dnia 

miesiąca. 



ROZDZIAŁ 3 

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I DORAŹNYCH ZASTĘPSTW 

§ 16. 1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową ustala się na podstawie  

art. 35 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, dzieląc stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z 

dodatkami za warunki pracy, jeżeli praca w  godzinach ponadwymiarowych odbywa się w takich 

warunkach) przez  miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, realizowanych w ramach godzin 

ponadwymiarowych nauczyciela. 

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego zastępstwa ustala się z  zastrzeżeniem ust. 3, 

w sposób określony w ust.1, o ile w czasie realizacji tego  zastępstwa realizowane były zajęcia 

zgodne z planem i programem nauczania danej klasy. 

3. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy wymiar godzin ustalony na podstawie  

art. 42, ust. 4a Karty Nauczyciela wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego zastępstwa 

realizowanego na zasadach, o których mowa w art. 42 ust. 3, ustala się dzieląc stawkę 

wynagrodzenia zasadniczego  (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie 

została zrealizowana w warunkach uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę godzin 

realizowanego  wymiaru godzin. 

4. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru godzin 

nauczyciela, o której mowa w ust. 1 i 3, uzyskuje się mnożąc odpowiedni wymiar godzin przez 

4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a 

co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

5. Wynagrodzenie  za jedną godzinę doraźnego zastępstwa realizowanego zgodnie  

z programem  nauczania danej klasy ustala się w wysokości 100% wynagrodzenia  za jedną 

godzinę ponadwymiarową  obliczanego na zasadach  określonych w ust. 1. 

6. Nauczycielom którym powierzono stanowiska kierownicze  w szkołach Wójt może 

przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie  przekraczającym 6 godzin tygodniowo 

chyba, że z planu nauczanego przedmiotu wynika potrzeba przydziału większej liczby godzin. 

7. Wynagrodzenie  za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie organizacyjnym nie 

przysługuje za dni w których nauczyciel nie realizuje  zajęć z powodu przerw przewidzianych 

przepisami o organizacji roku szkolnego, za wyjątkiem przerw związanych z: 

1) rekolekcjami wielkanocnymi; 

2) dniem edukacji narodowej; 

3) początkiem i zakończeniem roku szkolnego. 

8. Nauczycielom przysługuje wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe z tytułu 

nieobecności w pracy z powodu dwóch dni opieki nad dzieckiem zgodnie z przepisami Kodeksu 

Pracy, a także za godziny przypadające w dniach, w których nauczyciel nie mógł ich zrealizować z 

przyczyn leżących po stronie pracodawcy, a związanych w szczególności z: 

1) zawieszeniem zajęć z powodu epidemii i mrozów; 

2) wyjazdem dzieci na wycieczki; 

3) chorobą  dziecka nauczanego indywidualnie, trwającą nie dłużej niż tydzień. 



9. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których 

przypadają  dni usprawiedliwionej  nieobecności  w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od 

pracy oraz w tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają się lub kończą w środku tygodnia – za 

podstawę ustalenia godzin ponadwymiarowych przyjmuje się obowiązkowy wymiar zajęć 

określony w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela pomniejszony o 1/5 tego wymiaru za każdy 

dzień usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin 

ponadwymiarowych, za które przysługuje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie może być 

jednakże większa niż liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym. 

§ 17. 1. Wynagrodzenie za godziny doraźnych zastępstw przysługuje tylko w przypadku 

faktycznego ich przepracowania. 

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw wypłaca się  

z dołu. 

3. Nauczycielom zatrudnionym  w szkołach, którzy w dniu wolnym od pracy realizują 

planowe i odpowiednio udokumentowane zorganizowane zajęcia dydaktyczne i opiekuńczo – 

wychowawcze, a nie otrzymali za ten dzień innego dnia wolnego przysługuje odrębne 

wynagrodzenie za efektywne  przepracowane godziny ponadwymiarowe. 

4. Nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze  sprawującym w dniu wolnym od 

pracy nadzór nad przebiegiem zajęć dydaktyczno - wychowawczych i opiekuńczych  

nie przysługuje z tego tytułu dodatkowe wynagrodzenie. 

ROZDZIAŁ 4 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 18. Traci moc uchwała Nr 85/XIV/08 Rady Gminy Piątnica z dnia 24 lutego 2008 r.  

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 

niektórych innych składników wynagrodzenia. 

§ 19. Regulamin niniejszy ma zastosowanie do wynagrodzeń należnych od dnia  

1 stycznia 2009 r.  

§ 20. Regulamin został uzgodniony ze związkami zawodowymi funkcjonującymi  

w szkołach gminy Piątnica. 

§ 21. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Dariusz Kossakowski 

 

 


